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Prioriterat inom Skolverket

Instruktion:

Myndigheten ska bidra till att trygga den nationella
kompetensforsorjningen och underlatta ungdomars etablering pa
arbetsmarknaden genom att

RAPPORT 427
2016

1. stimulera anordnandet av larlingsutbildning pa gymnasial

=0
n Iva1 Samlad redovisning och analys
inom yrkesutbildningsomradet

2. stodja huvudman, arbetsgivare och andra aktorer i deras
arbete med att utveckla kvaliteten i gymnasial
yrkesutbildning.

Regleringsbrev: Ett trettiotal uppdrag och statsbidrag

Verksamhetsplan: Ett av fyra prioriterade sakomraden.

Starkt samlat grepp: Verksévergripande samordning.
Samlad redovisning.




Att valja yrkesutbildningar ...

=

Hur valjer jag ratt gymnasieprogram?

Du star infor ett tufft val. Hur ska man veta vad man vill gora resten av livet nér man inte ens varit ute i
yrkeslivet &n? Har far du tips och inblick i bade yrken och utbildningar.

Skrolla vidare nedat
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Att valja yrkesutbildningarna ...
Information

S&k bland alla utbildningar i alla skolor * Skotverket

Utbildningsinfo

In English

START GRUNDSHKOLA GYMNASIESKOLA UTBILDNING FOR VUXNA YRKE MINA SIDOR VALJ OCH PLANERA

Du &r har: Start -» Gymnasieskola

Start
Gymnasieskola

Sdk gymnasieutbildning

» Gymnasieskolans
program

» Gymnasiesarskolan
> Ditt val
> Att g i gymnasieskolan

» Studera vidare efter

- -
gymnasieskolan
> Studera eller géra praktik
utomlands
Att bo pa annan ort




Alla vinner pa val underbyggda val

Besok fran
arbetslivet

Studiebesok

... och annu fler
erfarenheter

v;:‘:‘:.j’/‘ y ;.) | ===l
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... fler erfarenheter

... och andra erfarenheter
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Att valja yrkesutbildningarna ...

Antal elever per program hosten 2013

El och energi (EE) 15 023 (4966, 4974, 5083)

Bygg och anldggning (BA)
Fordon och transport (FT)

Barn och fritid (BF)

Vard och omsorg (VO)
Hantverk (HV)

Handel och administration (HA)
Naturbruk (NB)

Restaurang och livsmedel (RL)
Industriteknik (IN)

Hotell och turism (HT)

VVS och fastighet (VF)
Riksrekryterande utbildningar (RX)

14 B16 (4532, 4931, 5353)

11 208 (2 755, 3 669, 3784)
9 427 (3076, 2923, 3428)

9 279 (3250, 2967, 3062)

8 771 (2 627, 2807, 2337) W v
8 626 (2656, 2773, 3197)

8 547 (2807, 2706, 3034)
7118 (2275, 2261, 2582)

Nationella program

5 526 (1654, 1916, 1956)
3919 (1292, 1234, 1393)

3 874 (1242, 1268, 1364)

903 (318, 203, 292)

Samhallsvetenskap (SA) 18 861 19 S00
Naturvetenskap (NA) 14 006 13 318 13 805 41 300
Ekonomi (EK) 11 263 10 189 9 455 30907
Estetiska (ES) 26 232 (8 202, 8 637, 0 343
Teknik (TE) 24 685 (8 802, B 114, 7 769)
International Baccalaurate (IB) 3397 (1130, 1 200, 1 067}
Humanistiska (HU) 2 875 (827, 046, 1 102)
[ T T 1 T
a 10 000 20 000 30 000 40 000
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Att valja yrkesutbildningarna ...

Elevvolymer och utbildningsutbud

Nio av de tolv yrkesprogrammen har minskat mer an
ungdomskullarna.

Antalet kommuner dar olika yrkesprogram erbjuds har minskat.

35 % av dem som bdrjade pa introduktionsprogram 2011 évergick
till ett yrkesprogram inom fyra ar.

Inom komvux 6verstiger elevernas intresse ofta tillganglig kapacitet.
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Att valja yrkesutbildningarna ...

Elevvolymer och utbildningsutbud

Diagram 2. Nyborjare i arskurs 1. Typ av gymnasieutbildning.

100 = IV/IM
920 = SM
89— 4 — — — — — — — — —— — — — - . studie

wmi— - — — — — — — — ——— — — — — =m Medie
00— — — — — — — — — — — — — — - Yrke

IV/IM: Individuellt program/ introduktionsprogram
SM: Specialutformade program

Studie: Studieforberedandeprogram/ hogskoleforberedande program

Medie: Medieprogrammet
Yrke: Yrkesforberedande program/ yrkesprogram SkO/LVW k@t




Tabell 1. Antal elever pa yrkesprogram i arskurs 1 lasaren 2011/2012 respektive 2014/15 och
forandring i elevantalet under perioden. Samt antal skolkommuner med elever i arskurs 1 lasaren
2011/2012 respektive 2014/15.

Program Antal elever  Antal elever  Procentuell Antal skol- Antal skol-
i arskurs i arskurs forandring av kommuner kommuner
1 lasaret 1 lasaret eleveriarskurs1 med elever i med elever i

2011/12 2014/15 (16-ars-kullar: arskurs 1 las-  arskurs 1 las-

-14%) aret 2011/12  aret 2014/15
El och energi 5661 4943 -13% 163 152
Bygg och anlaggning 5923 4 256 -28% 162 148
Fordon och transport 4 098 3694 -10% 154 147
Vard och omsorg 3345 3132 -6% 142 132
Naturbruk 3280 2 765 -16% 86 73
Barn och fritid 3746 2762 -26% 158 121
Handel och administration 3 340 2746 -18% 150 133
Hantverk 3917 2 426 -38% 113 75
Restaurang och livsmedel 2 940 2224 -24% 132 110
Industritekniska 2051 1529 -25% 141 126
Hotell och turism 1 566 1213 -23% 85 67
VVS och fastighet 1513 1180 -22% 87 69
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Tabell 2. Antal elever pa yrkesprogrammens olika inriktningar.*

Program/Inriktning
El och energi
Elteknik
Dator- och kemmunikationsteknik
Automation
Energiteknik
Bygg och anlaggning
Husbyggnad
Maleri
Mark och anlaggning
Anlaggningsfordon
Platslageri
Fordon och transport
Transport
Personbil
Lastbil och mobila maskiner
Karosseri och lackering
Godshantering
Vard och omsorg (saknar inriktningar)
Naturbruk
Djur
Skog
Lantbruk
Tradgard
Barn och fritid
Pedagogiskt arbete
Fritid och halsa
Socialt arbete
Handel och administration
Handel och service
Administrativ service
Hantverk
Frisor
Textil design
Florist
Finsnickeri
Ovriga hantverk
Restaurang och livsmedel
Kok och servering
Bageri och konditori
Farskvaror, delikatesser och catering
Industritekniska
Produkt- och maskinteknik
Svetsteknik
Driftsékerhet och underhall
Processteknik
Hotell och turism
Turism och resor
Hotell och konferens
VVS och fastighet
wWs
Fastighet
Kyl- och vrmepumpsteknik
Ventilationsteknik

* Uppgifterna i tabellen om antal elever for ett helt program avser alla elever med registrerad inriktning. Det innebar att
det kan finnas nagot fler elever pa programmet som helhet. For vard- och omsorgsprogrammet, som saknar inriktningar,

avser uppgiften dock alla elever i ak 3.

Antal elever i ak 3, 2013/14

4912
2 660
1574
531
147
5176
3429
744
321
449
233
3651
1764
1264
378
193
52

3 062
2900
1866
487
468
79
3323
1852
1103
368

3 049
2733
316
3278
1260
223
260
234
1301
2472
1989
437
46
1801
839
748
162
52
1270
741
529
1276
1044
88
112
32

Antal elever | ak 3, 2014/15

4 897
2729
1548
504
116
4717
3087
690
380
360
200
3557
1759
1228
361
197
12

2 969
2562
1628
460
419
55
2916
1563
946
407
2754
2487
267
2692
1078
196
170
150
1098
2169
1674
483
12
1829
831
791
141
66
1212
679
533
1244
1029
102
24

19
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Att ga en yrkesutbildning ...

* Tydligt pedagogiskt ledarskap

CYMNASIESKCUN

Kunniga och engagerade larare och handledare

Strukturerad och varierad undervisning mot malen

Yrkeslarare per program

Eleverna kanner till kunskapskraven och nar malen

Hdga forvantningar

Ett inkluderande perspektiv

Oppenhet, trygghet och arbetsro

Forskning och beprovad erfarenhet

Kollegialt larande

* Systematiskt kvalitetsarbete




Att ga en yrkesutbildning ..
Yrkeslararsatsmngar




Att ga en yrkesutbildning
Handledarsatsningar

o

|l|baka till utbildningen - .
ALLA GyMNasilt SKOLTROTT?
grundskola Kommunal
grundsarskola Sars|
har ratt till en 4
GYMNASIE- GYMNASIESK

UTBILDNING

Gymnasial utbildning - En @
oversikt

anstalining
ar viktigt!

Ungdomarnas egen syn pa Kultur pa arbetsplatsen
jobb och karriar
£

Du kan valja vilka sekvenser du vill ga igenom.
Klicka pa den grona pilen for att komma tillbaka till utbildningen.

¢
-
.
r Det har ar Kunskapsbanken!
) i Har hittar du de sekvenser som hor till den har modulen
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Att ga en yrkesutbildning ...
Larlingscentrum

Skolverket

AO>
Start Laroplaner Prov & Regelverk Fran skola Skolutveckling Kompetens & Statistik &
amnen & kurser beddmning till arbetsliv fortbildning utvardering

Du ar har: Start / Fran skola till arbetsliv / Larlingscentrum

Fran skola
fill arbetsliv

Larlingscentrum

Pa uppdrag av regeringen har Skolverket startat ett larlingscentrum.
Malet ar att fa fler larlingar pa gymnasial niva och att hoja kvaliteten i det
arbetsplatsforlagda larandet.

» Arbetsplatsforlagt larande

» Betyg och bedémning
» Larlingscentrum

» Larlingsutbildning

Organisera larlingsutbildning

» Ta emot en larling

» Varalarling

» Detta ar Larlingscentrum

» Larlingsutbildning

Studie- och vrkesvaalednina

Skolformer

Kommande konferenser

< Open Space om utveckling av
larlingsutbildning

= Larling - ett satt att matcha
arbetslivets kompetensbehov

< Att starta larlingsutbildning

< Statsbidrag for att framja
larlingsutbildning

< Statsbidrag for gymnasial
larlingsutbildning

= Statsbidrag for larlingsutbildning for
vuxna

& Ridran far nthildada anl_handladara

Skolverket




Att ga en yrkesutbildning ...
Larlingscentrum

Diagram 8. Antal larlingselever per program och arskurs varen 2015.
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Skolverket




Att ga en yrkesutbildning ...
Yrkesintroduktion
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Att ga en yrkesutbildning ...
Ett fjarde tekniskt ar
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Att ga en yrkesutbildning ...

Statsbidrag
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Att ga vidare med lamplig
kompetens ...

Skolverket




Fortsatta studier ...

Vad ungdomar gor efter gymnasieskolan

- Registerstatistik (2015)
- Avnamare i arbetslivet (2016)

- Enkatstudier bland unga (2016)

Arbetsplatsforlagt larande inom gymnasieskolan (2016)

Uppfdljning av den reformerade gymnasiesarskolan (2016)

Uppfdljning av gymnasieskolan (arligen)

Utbildningsutbud inom gymnasieskolan och regional samverkan kring detta
(planerat)
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Nyanlanda

* Genomforandeplanen lamnades till regeringen den 15 okt
* Insatser pa kort och lang sikt

* Telefonlinje 6ppnad

Generella insatser Riktade insatser
- Allménna rad - Urval av kommuner
- Kartlaggningsmaterial - Dialog
- Kompetensutvecklingsinsatser - Overenskommelser
- Stédmaterial - Natverk
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